
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-2017/51
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2018
a las 19:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Punto de acopio y transferencia de residuos de construcción y demolición
(RCD'S) de pequeñas obras domiciliarias y obras menores en VILLATORRES (JAÉN). SUB.2017/310.

Valor estimado del contrato 90.910,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.001,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.645,86 EUR.

Clasificación CPV
45232470 - Centro de transferencia de residuos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
VER PROYECTO
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE HORMACESA- CONSTRUCCIONES GLESA
NIF U23781644
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.967,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.401,16 EUR.

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 12

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO-2017/51
Fecha de Formalización 19/01/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio y otros criterios evaluables mediante juicio de valor y fórmulas matemáticas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia. Secretaria Tribunal de Contratos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es

Presentación de recursos

Presidencia. Secretaria Tribunal de Contratos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2017 a las 14:00
Observaciones: Horario de 9 h a 14 h en el Registro del órgano de contratación. Podrán presentarse, asimismo, en
las oficinas de correos extendiéndose el horario de presentación hasta el cierre de las respectivas oficinas. No se
admitirá la presentación en ningún otro lugar. Todo ello, en cumplimiento de los establecido en el art. 80.2 del RD
1098/2001 de 12 de octubre y el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares de aplicación.

http://www.dipujaen.es
http://www.dipujaen.es


Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Área de Economía,
Hacienda y Asistencia a municipios.

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2017 a las 12:00 horas
fecha y hora modificables, según fin plazo
presentación de ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.3Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35.7Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria, programa de trabajo y plazo ejecución
: 24.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plan de calidad
: 9.8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programa de actuaciones medioambientales
: 14.7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tgw28WDoI1QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tgw28WDoI1QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en BOLETÍN OFICIAL PROVINCIA JAÉN

Fecha de publicación 24/01/2018
Enlace Publicación: 
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-01-24&numeroEdicto=316&ejercicioBop=2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018

ID 0000002827682 |  2018-024611 | mar, 30 ene 2018 19:16:30:662 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38147462899564438138012059258310311819 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2018-01-24&numeroEdicto=316&ejercicioBop=2018&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2018

